
 1 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

 Avviso volontario per la trasparenza amministrativa (articoli 29, comma 1 e 

76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

TERRITORIO COMUNALE DI BELLINZAGO LOMBARDO. LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

BIBLIOTECA COMUNALE DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII, 19 A 

BELLINZAGO LOMBARDO. INTERVENTO FINANZIATO AI SENSI 

DELL’ART.1 COMMI 29/37 DELLA LEGGE N. 160/2019. CUP: 

G94D22001540001 – CIG: 938097624B 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana 

Indirizzo postale: Via Martiri della Liberazione 11 – 

Città: Pozzuolo Martesana 

CAP: 20060 

Paese: Italia 

Punti di contatto: Geom. Sandro Antognetti – Telefono: + 3902950908222 

Posta elettronica: lavoripubblici@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi internet: https://comune.pozzuolomartesana.mi.it 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Denominazione conferita all’appalto: 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII, 19 A 

BELLINZAGO LOMBARDO. INTERVENTO FINANZIATO AI SENSI 

mailto:lavoripubblici@unioneaddamartesana.it
https://comune.bellinzagolombardo.mi.it/


 2 

DELL’ART.1 COMMI 29/37 DELLA LEGGE N. 160/2019. CUP: 

G94D22001540001 – CIG: 938097624B 

II.2) Tipo di appalto luogo di esecuzione: 

AFFIDAMENTO DIRETTO CON PROCEDURA DI GARA CON 

AGGIUDICAZIONE MEDIANTE L’OFFERTA AL MASSIMO RIBASSO 

PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI VIA PAPA 

GIOVANNI XXIII, 19 A BELLINZAGO LOMBARDO. 

II.3) Breve descrizione dell’appalto: 

INSTALLAZIONE DI PORTE, FINESTRE E COMPONENTI CONNESSE  

II.3) Entità totale (euro IVA esclusa) 

Importo dell’appalto: €. 42.955,60=, di cui: 

1) €. 41.597,94=, importo appalto al netto dei costi della sicurezza (soggetto a 

ribasso); 

2) €.  1.357,66=, costi della sicurezza (non soggetto a ribasso); 

II.5) Durata dell'Appalto o termine dell'esecuzione: giorni 120 naturali e consecutivi, 

decorrenti dal verbale di consegna dei lavori e nel rispetto del cronoprogramma 

SEZIONE III: PROCEDURA 

III.1) Tipo di procedura:  

Affidamento diretto dei lavori ai sensi dell’art 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120 

del 2020 sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della Legge n. 108 del 

2021 

III.2) Criterio aggiudicazione: 



 3 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs n. 50/2016 

Prezzo più basso 

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

IV.1) Data proposta di aggiudicazione: 05/09/2022 

IV.2) Soggetti invitati: 

- POLISER LORENZ S.R.L. con sede in Via Lodi,7 – 20060 Vignate (MI)  

 IV.3) Offerte ricevute: 1 

IV.4) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: POLISER LORENZ S.R.L. 

indirizzo postale: VIA LODI, 7 

Città: VIGNATE (MI) 

CAP:  20060 

IV.5) Informzioni sul valore dell'Appalto (euro Iva esclusa) 

 Valore iniziale: € 41.597,94=; 

ribasso offerto su € 41.597,94=: 2,50% 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

a) appalto aggiudicato con determinazione n. 162 del 08/09/2022; 

V.2) Procedure di ricorso: 

contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, sezione di Milano, come 

segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 giorni alla 

stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e depositato entro i 



 4 

successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal 

ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione del ricorso 

decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

V.3) Data del presente avviso: 13/09/2022 

Il Responsabile del Settore n. 8 

f.to geom. Sandro Antognetti 


